

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lotul nr. 3 - Reparația acoperișului la IP Gimnaziul Băneștii Noi

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			<b>44,09</b> 43,99
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	61,1000	22,00
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	61,1000	22,00
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			<b>24,18</b> 23,83
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	61,1000	17,11
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	61,1000	6,72
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,35
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2			<b>23,37</b> 23,22
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	61,1000	13,44
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	61,1000	9,78
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
4	RpCH14C	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, incovoiate la poduri, prin ancorarea in pod a fiecărei grinzi de tavan de o alta grinda de lemn sau de o traversa de otel, dispuse perpendicular pe directia grinzilor incovoiate si asezate pe cuzineti de beton, existenti pe zidurile portante - ancorarea cu jguri (zbanturi) metalice din otel lat de o traversa din otel dublu U sau I 24.	m			<b>843,56</b> 76,99
4.1	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,8000	66,0000	52,80
4.2	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	37,0000	16,3000	603,10
4.3	2874115821667	Suruburi cap hexagonal 16 x 50 mm, gr 4.8	buc	4,0000	0,3500	1,40
4.4	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	4,0000	1,0000	4,00
4.5	2874125883079	Saiba plata uzuala	kg	0,0400	55,0000	2,20
4.6	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	2,9000	35,0000	101,50
4.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	61,1000	62,93
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	61,1000	14,05
4.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
4.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
5	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura.	m2			<b>637,43</b> 52,55
5.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0380	4 600,0000	174,80
5.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0240	4 600,0000	110,40
5.3	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0090	4 600,0000	41,40
5.4	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,1000	21,0000	2,10
5.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	22,0000	2,20
5.6	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0800	3 166,0000	253,28
5.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7200	61,1000	43,99
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	61,1000	8,55
5.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0900	5,0000	0,45
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
6	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase.	m			<b>187,77</b> 59,88
6.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	16,5000	19,39
6.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	21,0000	0,32
6.3	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0235	4 600,0000	108,10
6.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6800	61,1000	41,55
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,1000	18,33
6.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	5,0000	0,04
6.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe.	kg			<b>24,20</b>

							7,33
7.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	16,5000		16,83
7.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	61,1000		4,28
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,1000		3,06
7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,0000		0,04
8	RpCH05C	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din dulapi de rasinoase.	m				<b>119,90</b>
							27,50
8.1	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	21,0000		0,32
8.2	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0200	4 600,0000		92,00
8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	61,1000		18,33
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,1000		9,17
8.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	5,0000		0,04
8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
9	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme.	buc				<b>182,97</b>
							41,55
9.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	4 600,0000		138,00
9.2	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	16,5000		3,30
9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4800	61,1000		29,33
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,1000		12,22
9.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,0000		0,08
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
10	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 35 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2				<b>117,89</b>
							23,22
10.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 680,0000		92,00
10.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	21,0000		2,52
10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	61,1000		18,33
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,1000		4,89
10.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000		0,15
11	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2				<b>31,63</b>
							19,55
11.1	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	10,0000		11,50
11.2	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,0100		0,12
11.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5000	0,0000		0,00
11.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	61,1000		15,28
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	61,1000		4,28
11.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata cutata pentru invelitorile acoperisurilor panta 40-45 gr	m2				<b>283,25</b>
							87,98
12.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,0000		155,25
12.2	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	25,3000		12,65
12.3	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,6000		5,40
12.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,0000		7,00
12.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,0000		2,80
12.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,0000		1,75
12.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5000	0,0000		0,00
12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	61,1000		69,65
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,1000		18,33
12.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000		0,25
13	CE20A	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv.	m				<b>88,27</b>
							18,33
13.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	35,6000		37,38
13.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,5000		17,50
13.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	8,5000		1,70
13.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	8,5000		0,85
13.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	21,6000		4,32
13.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	25,3000		5,06
13.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1000		1,00
13.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		0,00
13.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	61,1000		18,33
13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000		0,10
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m				<b>253,93</b>
							22,61
14.1	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	82,0000		86,10
14.2	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	47,0000		65,80
14.3	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	35,0000		3,50
14.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	102,0000		20,40
14.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,0000		46,60
14.6	2874115836988	SURUBURI DE FIXARE JGHEABURI	buc	10,0000	0,1000		1,00
14.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	3,5000	0,0000		0,00
14.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	61,1000		18,33
14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	61,1000		4,28
14.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000		0,10
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m				<b>238,73</b>

						26,27
15.1	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	94,0000	98,70
15.2	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	11,0000	5,50
15.3	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	101,0000	50,50
15.4	2875276312198	COT DE CAPAT LA BURLAN (ARUNCATOR APA)	buc	0,2500	101,0000	25,25
15.5	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	25,0000	6,25
15.6	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	42,0000	21,00
15.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	2,5000	0,0000	0,00
15.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	61,1000	21,39
15.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,1000	4,89
15.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08

**APROBAT:**

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.